mediante Resolución 00041 del 14 de enero de 2025, para ser ejecutados durante el Bienio 
2025-2026

Que mediante Resolución No.1442 del 11 de abril de 2025 emitida por la Comisión Rectora 
del  Sistema General  de  Regalías,  fueron  asignados  recursos  al  Ministerio  de  Minas  y 
Energía,  por  valor  de  VEINTE  MIL  SEISCIENTOS  OCHENTA  Y  DOS  MILLONES 
TRESCIENTOS  CINCO  MIL  NOVECIENTOS  VEINTIOCHO  PESOS  M/CTE 
($20.682.305.928),  los  cuales  fueron  incorporados  al  presupuesto  de  funcionamiento, 
operatividad  y  administración  del  Sistema  y  evaluación  y  monitoreo  del  licenciamiento 
ambiental a los proyectos de exploración y explotación del Ministerio de Minas y Energía